
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, 150. BAIRRO MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 /+55 (48) 3522-2408 / - FAX +55 (48) 3522-2408 
www.ararangua.ufsc.br 

 

 
Araranguá, 15 de Fevereiro de 2013. 

 

 

        Portaria n°. 4/ARA/2013 

 

 

 

  O Diretor Geral do Campus da Universidade Federal de Santa Catarina em Araranguá – 

ARA, no uso de suas atribuições, 

 

  

 

RESOLVE: 

 

 

 

            DESIGNAR os professores RODERVAL MARCELINO, SIAPE n° 1920975, 

JUAREZ BENTO DA SILVA, SIAPE n° 2714127, SIMONE MEISTER SOMMER BILESSIMO, 

SIAPE n° 1932382, SOLANGE MARIA DA SILVA, SIAPE n° 2801518, VILSON GRUBER, 

SIAPE n° 1926214, ALEXANDRE LEOPOLDO GONÇALVES, SIAPE n° 1805747, para compor 

o grupo de elaboração de projeto de Mestrado para a Universidade Federal de Santa Catarina - Campus 

Araranguá. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Paulo Cesar Leite Esteves 

Diretor Geral 

UFSC - Campus Araranguá 

 

 

 

http://www.reitoria.ufsc.br/

